
СМАРГ0НСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

22 октября 2024 г. № 841
г. Смаргонь, Гродзенская вобл.

СМОРГОНСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Сморгонь, Гродненская обл.

О проведении районного 
субботника в ноябре 2024 г.

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь» Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Провести 2 ноября 2024 г. в Сморгонском районе на добровольной 
основе районный субботник на рабочих местах либо осуществить 
благоустройство и приведение в надлежащее состояние территорий 
населенных пунктов.

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению районного 
субботника в составе согласно приложению.

3. Установить, . что заработанные на рабочих местах в день 
проведения районного субботника денежные средства в объемах, 
определяемых добровольно работниками, включая работников, 
деятельность которых не связана с производством продукции (работ), 
оказанием платных услуг, перечисляются на расчетный счет 
№ BY41АКВВ36415260000514200000 открытого акционерного общества 
«АСБ Беларусбанк» в г. Минске, БИК AKBBBY2X, получатель - 
Сморгонский райисполком, УНН 500108328, с пометкой - в счет 
районного субботника.

3. Денежные средства, заработанные в день проведения районного 
субботника, использовать на укрепление материально-технической базы 
(финансирование работ, приобретение товаров, проведение ремонтов) 
учреждений социальной сферы, финансирование работ по строительству, 
проектированию, ремонту и благоустройству объектов инфраструктуры 
населенных пунктов, благоустройству мемориальных комплексов, мест 
боевой и воинской славы времен 1 Мировой и Великой Отечественной 
войн, реконструкции и реставрации объектов, внесенных в 
Государственный список историко-культурного наследия Республики 
Беларусь, подготовку и проведение мероприятий в дни государственных 
праздников, праздничных мероприятий районного уровня, а также иных 
социально значимых мероприятий.

Зяк от 15 12.23. 2000 зкз.



4. Отделению бухгалтерского учета и отчетности райисполкома 
установить контроль за перечислением денежных средств.

5. Контроль за целевым использованием денежных средств 
возложить на заместителей председателя райисполкома, управляющего 
делами - начальника управления делами райисполкома, главного 
бухгалтера отделения бухгалтерского учета и отчетности райисполкома.

6. Учреждению «Редакция газеты «Светлы шлях», отделу 
идеологической работы и по делам молодежи райисполкома обеспечить 
освещение в средствах массовой информации хода проведения районного 
субботника.

Председатель Г.В.Хоружик


